
Na temelju članka 63. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13,  153/13 i 78/15) i 

članka 4. stavka 3. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš („Narodne 

novine“ broj 64/08) te članka 55. Statuta Koprivničko-križevačke županije („Službeni glasnik 

Koprivničko-križevačke županije 7/13., 14/13., 9/15. i 11/15.-pročišćeni tekst) Župan 

Koprivničko-križevačke županije donosi 

 

O D L U K U  

 
o započinjanju postupka strateške procjene utjecaja na okoliš 

"Županijske razvojne strategije Koprivničko-križevačke županije 

za razdoblje 2014.-2020."  

 

I. 

Donošenjem ove Odluke započinje postupak strateške procjene utjecaja "Županijske 

razvojne strategije Koprivničko-križevačke županije za razdoblje 2014.-2020." na okoliš (u 

daljnjem tekstu: Strategija). Nadležno tijelo za provođenje strateške procjene utjecaja na okoliš 

(u daljnjem tekstu: SPUO) iz stavka 1. ove Odluke je, Upravni odjel za gospodarstvo, komunalne 

djelatnosti i poljoprivredu Koprivničko-križevačke županije koji je ujedno i nadležno tijelo za 

izradu nacrta prijedloga i donošenje Strategije. Postupak će se provoditi u suradnji i koordinaciji 

s Razvojnom agencijom Podravine i Prigorja (PORA). 

 

II. 

Razlozi, ciljevi i programska polazišta za izradu i donošenje Strategije: 

- utvrđeni su člankom 13. Zakona o regionalnom razvoju RH („Narodne novine“ br. 

147/14) prema kojem je Županijska razvojna strategija temeljni strateški planski 

dokument jedinice područne (regionalne) samouprave u kojem se određuju ciljevi i 

prioriteti razvoja za područje jedinice područne (regionalne) samouprave u svrhu jačanja 

njenih razvojnih potencijala, s posebnim naglaskom na ulogu velikih gradova i gradova 

sjedišta županija te na razvoj slabije razvijenih područja;  

- Programska polazišta i ciljevi na kojima se temelji Strategija su: veća konkurentnost 

gospodarstva i iskoristivost resursa, poboljšana prometna i komunalna infrastruktura, 

veća učinkovitost ljudskih potencijala i podizanje društvenog standarda, održivo 

korištenje kulturnih i prirodnih vrijednosti te unaprjeđenje sustava zaštite i spašavanja“. 

- Odlukom o osnivanju Radne grupe za izradu i izvještavanje o provedbi Županijske 

razvojne strategije Koprivničko-križevačke županije za razdoblje 2014-2020. s 

izmjenama, započet je postupak izrade Strategije čiji obuhvat se odnosi na područje 

Koprivničko-križevačke županije u njezinim administrativnim granicama, usklađeno sa 

Zakonom o regionalnom razvoju "Narodne novine" br. 147/14, smjernicama nadležnog 

ministarstva za izradu županijskih razvojnih strategija, praćenje i vrednovanje njihove  

provedbe i drugim propisima. 

 

III. 

U postupku ove SPUO, provesti će se radnje u skladu s odredbama Zakona o zaštiti okoliša 

(„Narodne novine“ broj 80/13, 153/13 i 78/15), Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 

80/13), Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš („Narodne novine“ broj 

64/08), Pravilnika o ocjeni prihvatljivosti za ekološku mrežu („Narodne novine“ broj  146/14) i 

posebnih propisa iz područja za koje se Strategija donosi, redoslijedom kako je utvrđeno u 

Prilogu I. ove Odluke. U okviru postupka SPUO, provest će se postupak Glavne ocjene 

prihvatljivosti Strategije za ekološku mrežu prema Rješenju Ministarstva zaštite okoliša i 

prirode, Uprave za zaštitu prirode, KLASA:UP/I 612-07/16-71/84, URBROJ:517-07-2-1-16-4 od 

8. ožujka 2016. godine iz Priloga III ove Odluke. 



 2 

 

IV. 

Upravni odjel za gospodarstvo, komunalne djelatnosti i poljoprivredu Koprivničko-

križevačke županije dužan je sukladno članku 5. Uredbe o strateškoj procjeni plana i programa 

na okoliš u roku od 8 dana od donošenja Odluke, započeti postupak određivanja sadržaja 

strateške studije. U SPUO postupku prema ovoj Odluci sudjelovat će tijela i osobe koje su 

navedene u Prilogu II. ove Odluke. 

 

V. 

Upravni odjel za gospodarstvo, komunalne djelatnosti i poljoprivredu Koprivničko-

križevačke županije će o ovoj Odluci informirati javnost u skladu s odredbama Zakona o zaštiti 

okoliša i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“ broj 64/08). 

 

VI. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na službenim internetskim 

stranicama Koprivničko-križevačke županije (www.kckzz.hr). 

 

 

KLASA: 351-01/16-01/54 

URBROJ: 2137/1-05/17-16-1 

Koprivnica, 30. kolovoza 2016. 

 

 

             ŽUPAN 

                                                                                                         Darko Koren, ing. građ., v.r. 

http://www.kckzz.hr/

